

UUDISED

Nii nagu kahel eelmisel aastal, demonstreerisid ka tänava motoklubi Alempois liikmed ja nende motopeole tulnud sõbrad oma uhkeid sõiduvahendeid ka linnarahvale.

Pärast traditsioonilist kummipõletamist, mis mattis nii ratturid kui keskväljakule kogunenud pealtvaatajad läbipaistmatusse suitsupilve, tegi motoparaad linnale tiiru peale ja suundus siis Veiskisillale, kus pidu jätkus varaste hommikutundideni.

Seekordsele motopeole oli kokku tulnud peaaegu 200 mootorratturit Eestimaa eri paigust.



Anu Bollverk

Järvamaa laululapsed astusid laulukarussellile

Kevadel Paides toimunud maakondliku lauluvõistluse neli finalistit veetsid kogu kolmapäevase päeva Tallinnas telemajas, et osaleda Laulukarussell 2008 saate salvestamisel. Saade jõuab vaatajateni 10. novembril.

1992. aastal alustanud saatesari Laulukarussell alustab Eesti rahvusringhäälingu kanalil sellel sügisel taas tiirlemist. Et käimas on Eesti vabariigi juubeliaasta, tähendab see ka mõningaid muudatusi saatesarja formaadis. Lauljad on saatesse kutsutud maakondade ja linnade kaupa, nõnda saavad vaatajad tuttavaks oma kodukandi ja ja Eesti eri paikade lauljatega, alates 3aastastest põnnidest kuni 15aastaste neidude ja noormeesteni.

Kolmapäevasel saate salvestusel olid lisaks Järvamaa laululastele ka Tallinna ja Pärnu lauljad. Järvamaad esindavad lapsed valiti välja kevadel, kui Paides toimus maakondliku lauluvõistluse finaalkontsert. Nii astuvad 10. novembri saates üles Kaarel Orumägi (juhendaja Helle Maalman), Haldi Välimäe (Lili Välimäe), Mia-Maria Männi (Karin Koitla) ning Mait Mikusaar (Ene Puhmaste). Lisaks nendele neljale lauljale sõitsid telemajja ka ligi kolmkümmend fänni, et oma lemmikutele studios poolehoidu avaldada.

Üsnagi pikaks kujunenud võttepäevast moodustasid suure osa stuudioproovid. Kuigi olukord oli uudne, ei vajanud laululapsed eriti palju aega sellega kohanemiseks. Nagu ikka, pabistasid rohkem hoopis lapsevanemad ja ju-



Enne lavaleastumist tehti esinejatele ka kerge meik.

2x Erakogu

hendajad. Nii oligi salvestuse eel vanematele ja juhendajatele mõeldud *green-roomis* tunda rohkem ärevust, kui seda teleekraanil paistvate laste nägudelt välja lugeda võis. Siiski oli neljast Järvamaa laululastest vanim – Kaarel – mõnikümme minutit enne salvestuse algust ärevil, kartes, et sõnad lähevad sassi. Mia-Maria seevastu muretses hoopis sellepärast, et millal ometigi stuudiosse laulma pääseb ning Haldi oli enesekindel nagu alati.

Laulukarusselli saates hindab osalejaid kolmeliikmeline žürii, mille koosseis on alati erinev. 27. augusti salvestatud saates kuulusid hindajate hulka dirigent Hirvo Surva, laulja Susan Lilleväli ning näitleja Liina Vahtrik.

Green-roomis laste esinemist jälginud vanematest ja



Haldi (vasakul) ja Kaarel oma esinemisjärge ootamas.

juhendajatest kostis nii mõnigi, et ei sooviks mingil juhul hindajate nahas olla. Sest otsust, kes kaheteistkümnest kandidaadist pääseb edasi saate poolfinaali, oli ülimalt raske langetada. Igast saatest pääseb poolfinaali aga vaid kaks lauljat. Samas on oma sõna öelda ka televaatajatel,

sest just nende häälte põhjal pääseb igast saatest edasi veel üks laulja.

Kuidas esinesid Järvamaa lauljad ja millise üllatuse valmistasid nelja laululapse isad, saab näha 10. novembril Eesti televisiooni eestrist.

TR

NÄDALA PILT



Merit Männi

Esmaspäeva lõunal kogunesid Imavere piimandusmuuseumi juurde need kultuurikollektiivide juhid, keda Järvamaa omavalitsuste liit soovis tänada seoses tänavuse maakonna laulu- ja tantsupeo ettevalmistuse ja korraldamisega.

Oma tänukõnes avaldas Järvamaa rahvakultuurispetsialist Lili Välimäe lootust, et kui selleaastasel peol pöörati enam tähelepanu kohalike tantsuõpetajate loominguks, siis järgmisel aastal soovib ta kuulda rohkem ka kohalike heliloojate loominguks. Üritusele kogunenutele pakkusid meelelahutust löötspillimängija Silvi Tumanskaja ning Pärnu suupilliühingu trio.

Ettevaatust – koolilapsed liikluses!

Paljudes peredes on saabumas tähtis aeg – kooliaeg. Erilisim on see neile, kellel laps esimest korda kooliteele astub. Lasteaia-aastad on nüüdseks meenutus kaunist lähiminevikust, kui põngerjas hommikul käekõrval rühma viidi ja öhtul samamoodi koju toodi. Koos vanematega olles tunneb laps end turvaliselt. Kaitsmata oma last tema kõrval olles – see on iga lapsevanema soov. Kahjuks ei saa see alati saavutada. Laps peab õppima iseseisvalt hakkama saama. Selleks, et õnnetusi ei juhtuks, peame oma lapsi hoolikalt õpetama. Öeldakse ikka: „Ma ei kujuta ette, kuidas minu poeg /tütar küll üksi koolis käima hakkab, ta on alles nii väike!“ Seetõttu ongi kõikidel emadel-isadel vaja leida kõige paremad meetodid, kuidas oma väikesele järeltulijale õigeid käitumisreeglid selgeks teha. Ainult raamatust mahalgemine ei ole piisav. See on tähtis ka neile, kellel laps juba eelmistel aastatel kooliteed alustas. Meeldetuletamine on alati kasulik.

Lapse koolitee peab olema tema jaoks selge ja arusaadav, veenduge selles! Valida tuleb ohutu marsruut, isegi kui see on veidi pikem. Käige koolitee koos lapsega korduvalt läbi ja andke selgitusi. Tuletage meelde oma lapsepõlv ja need tarkused, mis teile jagati. Mis mõjus? Laps on ju oma ema-isa väike koopia, meenutab tihti teid ennast väikesena.

Kindlasti ärge võtke midagi iseenesestmõistetavana. Ohud on igal pool. Kuigi asulas on tänavavalgustus, kõnniteed ja võõtrajad, mis esmapilgul tunduvad turvalised, on siin tihedam liiklus kui asulavälisel teel. Ümbritsetuna paljudest inimestest muututakse julgemaks ning tihti peale unustatakse reeglid ära. Paraku on palju noorukeid ja täiskasvanuid, kes oma käitumisega halba eeskuju annavad. See kajastub ka politsei statistikas, kergliiklejate rikkumiste arvu kasvuna. See on täiesti lubamatu, sest väike laps õpib ikka suurematelt. Olen oma töös näinud palju sellist pilti, kus isegi õpetaja läheb rahuliku südamega vales kohas üle tee ja saab politsei märkuse peale veel pahasekski. See on näide nii teadmatusest kui ka ebaprofessionaalsest käitumisest. Püüame seda vältida.

Esimesel koolinädalal on politsei Järvamaa koolide ümbruses tavapärasest aktiivsemalt töötamas. Meie jaoks on liikluse turvalisus väga oluline, seda eriti kooliaasta esimestel päevadel. Politsei eesmärk ei ole tabada palju rikkujaid, vaid muuta väärihoiakuid ning anda õpetust õigeks liiklemiseks.

Kooliaasta algus puudutab suuremat osa elanikkonnast. Need on meie lapsed, kes hakkavad liikluses osalema. Kutsun kõiki lapsevanemaid, õpetajaid, ametnikke ja tavakodanikke pöörama liikluse turvalisusele rohkem tähelepanu, abistama neid, kes abi vajavad ja manitsema neid, kes reegleid rikuvad. Sõidukijuhid peaksid olema tavapärasest tähelepanelikumad, sest liiklusesse tuleb juurde kogenumatuid ja siin peab tervet mõistust näitama suurema ohuallika valdaja.

Näitame oma mõistvat suhtumist ja ühtsust, teeme kõik nii, et meie süda oleks rahul, kui saadame kooliteele oma väikesed koolilapsed. Turvalist liiklemist!

JANNO RUUS

Paide politseijaoskonna ülemkomissar